

Den store telysjakten

I høst har rundt tusen skoleklasser – omkring 20.000 barn – lært at det er viktig å kildesortere aluminiumet telyskoppene er laget av. Trara skolen i Fredrikstad deltar i Telysjakten med liv og lyst.

Tekst og foto: Grete Rasmussen, Fredrikstad kommune

– Det er gøy å samle brukte telys, sier Ida (7), - for da kan de brukes om igjen til å lage nye ting som sykler og sånt. Rundt omkring i hele Norges land er 1. – 4. - klassinger på jakt etter tomme telyskopper. Deltakelse i Telysjakten gir barna en konkret mulighet til å gjøre en innsats for miljøet, samtidig som de har det moro sammen. Læreren for klasse 2A, Ruth Bagstavold, sier at det å samle inn tomme telyskopper kan brukes til mye forskjellig i undervisningen, alt fra matematikk til engelsk.

Martin (7) har satt hele familien i sving: Både foreldre, tante og bestemor hjelper ham å samle inn tomme telys slik at klassene på Trara skal ha en sjanse til å vinne den store telysjakten.

HVA ER TELYSJAKTEN?

Det er WWF og IKEA som arrangerer telysjakten for alle landets skoler. Telysjakten er en konkurranse som gir alle elever fra 1.-4.klasse muligheten til - på en enkel

og morsom måte - å lære seg mer om kretsløpstankegang, gjenvinning og hvordan vi kan ta vare på jordens ressurser. 31. mars 2012 kåres 19 fylkesvinnere og en Norgesmester, som vil belønnes med flotte premier. Men: Det er ingen tapere i konkurransen – bare (gjen) vinnere!

HVORFOR JAKTE PÅ TELYS?

Et telys er lite, men kan spre mye varme og glede. Det gjør høsten mindre mørk og skaper stemning. Men telyset har også en verdifull kropp

– eller rettere sagt, kopp.

Den er nemlig laget av aluminium, et av de mest gjenvinningsvennlige metallene som finnes. Ved gjenvinning av aluminium forbrukes det 95 prosent mindre energi enn ved ny-produksjon.

Det innebærer at produksjonen av brusbokser, sykler og motorer i gjenvunnet aluminium har en langt mindre negativ påvirkning på miljøet.



Moro med gjenvinning! 2A ved Trara skole i Fredrikstad er en av nesten tusen skoleklasser som til nå har meldt seg på i den store telysjakten.

BLI MED DU OGSÅ!

Du trenger ikke gå i 1.-4. klasse for å sortere tomme telys. Du kan samle dem hjemme og levere dem til de kommunale returpunktene for glass- og metallemballasje, eller hos IKEA. Men det er en ting som er viktig å gjøre før du leverer dem: Vekeholderen (stålbiten som veken er festet i) må løsnes. Dette gjør du ved å

trykke på bunnen av telyskoppene. Det er ikke nødvendig å sortere vekeholderne for seg, det er nok at de er løse. Under gjenvinningsprosessen skilles vekeholderne fra telyskoppene ved hjelp av en stor magnet. Hvis vekeholderen ikke er løs, blir telyskoppen med stålet og går opp i røyk i stedet for å gjenvinnes.

www.telysjakten.no